
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН  

                                                ВИШНЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

52 ЗАСЕДАНИЕ 2 СОЗЫВА 

 

                                                                      РЕШЕНИЕ 

 

от 27 мая 2024 года                                   с. Вишневка                                                      № 308 

 

«Об исполнении бюджета 

Вишневского сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым за 2023 год»  

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом муниципального образования Вишневское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым, Положением о бюджетном 

процессе муниципального образования Вишневское сельское поселение Красноперекопского 

района Республики Крым, утвержденным 76 заседанием Вишневского сельского совета 1 

созыва от 06.09.2019 года №592, Вишневский сельский совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Вишневского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым за 2023 год по доходам в сумме 11 669 428,46 

рублей, в том числе налоговым и неналоговым доходам в сумме 5 550 425,84 рублей, 

безвозмездным поступлениям в сумме 6 119 002,62 рублей, по расходам в сумме 11 963 

972,68 рублей с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета) в сумме 294 544,22 

рублей и со следующими показателями: 

1.1. доходов бюджета Вишневского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым по кодам классификации доходов бюджетов за 2023 год согласно 

приложению 1 к настоящему решению; 

1.2. расходов бюджета Вишневского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым по ведомственной структуре расходов за 2023 год согласно приложению 2 

к настоящему решению; 

1.3. расходов бюджета Вишневского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2023 год 

согласно приложению 3 к настоящему решению; 

1.4. источников финансирования дефицита бюджета Вишневского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым по кодам классификации источников 

финансирования дефицитов бюджетов за 2023 год согласно приложению 4 к настоящему 

решению. 

2. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном портале 

Правительства Республики Крым - Красноперекопский район (krpero.rk.gov.ru) в разделе 

Муниципальные образования Красноперекопского района, подраздел Вишневское сельское 

поселение. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.  

    

 

       Председатель Вишневского сельского совета- 

       глава администрации Вишневского сельского поселения                                         В.В. Кернус 



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к решению Вишневского сельского совета Красноперекопского района Республики 

Крым об исполнении бюджета муниципального образования Вишневское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым за 2023 год  

Итоги исполнения бюджета Вишневского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым за 2023 год характеризуются следующими показателями: 

     (рублей) 

Наименование 

показателя 

Утверждено Уточненный 

план 

Исполнено % исполнения 

к уточненному 

плану 

Доходы 6 131 805,00 10 963 902,62 11 669 428,46 106,43 

Расходы 6 556 657,00 11 963 972,68 11 963 972,68 100,00 

Дефицит(-), 

Профицит(+) 

  

-1 000 070,06  

 

   -294 544,22  

 

 
В отчетном периоде бюджет Вишневского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым по доходам исполнен в объеме 11 669 428,46 рублей или на 106,43 % к 

плану. 

Расходы бюджета составили 11 963 972,68 рублей или 100,00% к плановым назначениям. 

По итогам исполнения бюджета за 2023 год доходы превысили расходы и сложился 

дефицит в сумме 294 544,22 рублей. 

 

ДОХОДЫ 

За 2023 год исполнение бюджета Вишневского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым (далее - бюджета поселения) по доходам составило 11 669 428,46 

рублей, или 106,43% от годовых плановых назначений (10 963 902,62 рублей). За 2023 год 

поступления доходов бюджета поселения в расчете на одного жителя составили 5 491,50 рублей 

(количество населения 2 125 человек).  

Структура доходов бюджета Вишневского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым за январь-декабрь 2023 года, %:  

 - налоговые доходы – 29,44%;  

 - неналоговые доходы – 11,75%;      

 - безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ- 55,81%. 

Исполнение бюджета Вишневского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым по налоговым и неналоговым доходам за январь-декабрь 2023 года составило    

5 550 425,84 рублей, или 114,56% от годовых плановых назначений (4 844 900,00 рублей).  

 В структуре налоговых и неналоговых доходов основными доходными источниками 

являются: 

Налог на доходы физических лиц за январь-декабрь 2023 года поступил в сумме 2 067 215,16 

рублей, что составляет 123,77% к годовому плану (1 670 200,00 рублей). В общем объеме 

налоговых и неналоговых доходов удельный вес составляет 37,24%; 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, за отчетный период 

поступили в сумме 1 373 235,44 рублей, что составляет 100,31% к годовым плановым показателям 



(1 369 000,00 рублей). В общем объеме налоговых и неналоговых доходов удельный вес составляет 

24,74%; 

Единый сельскохозяйственный налог за отчетный период составил 727 808,49 рублей, что 

составляет 105,16% к годовому плану (692 100,00 рублей). В общем объеме налоговых и 

неналоговых доходов удельный вес составляет 13,11%; 

Земельный налог с физических лиц за январь-декабрь 2023 года поступил в сумме 665 677,87 

рублей, что составляет 112,83% к годовому плану (590 000,00 рублей). В общем объеме налоговых 

и неналоговых доходов удельный вес составляет 12,00%; 

Земельный налог с организаций за январь-декабрь 2023 года составил 224 495,00 рублей, что 

составляет 111,69% к годовому плану (201 000,00 рублей). В общем объеме налоговых и 

неналоговых доходов удельный вес составляет 4,05%; 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений 

(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) за 

отчетный период поступили в сумму 196 864,44, что составляет 211,91% к годовому плану                       

(92 900,00 рублей). В общем объеме налоговых и неналоговых доходов удельный вес составляет 

3,55%; 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 

управления сельских поселений и созданных ими учреждений за отчетный период, поступили в 

сумме 136 734,28 рублей, что составляет 106,49% к годовому плану (128 400,00 рублей). В общем 

объеме налоговых и неналоговых доходов удельный вес составляет 2,46%; 

Налог на имущество физических лиц за январь-декабрь 2023 года поступил в сумме                         

109 469,93 рублей, что составляет 182,45% к годовому плану (60 000,00 рублей). В общем объеме 

налоговых и неналоговых доходов удельный вес составляет 1,97%; 

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и 

эксплуатацию нестационарного торгового объекта, поступила в сумме 28 354,88 рублей, что 

составляет 130,67% от годовых плановых назначений (21 700,00 рублей). В общем объеме 

налоговых и неналоговых доходов удельный вес составляет 0,51%; 

Государственная пошлина за январь-декабрь 2023 года поступила в сумме 15 420,00 рублей, 

что составляет 102,80% к годовому плану (15 000,00 рублей). В общем объеме налоговых и 

неналоговых доходов удельный вес составляет 0,28%; 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества сельских поселений, поступили в сумме 5 150,35 рублей, что составляет 111,96% от 

годовых плановых назначений (4 600,00 рублей). В общем объеме налоговых и неналоговых 

доходов удельный вес составляет 0,09%. 

Безвозмездные поступления за январь-декабрь 2023 года поступили в сумме 6 119 002,62 

рублей, или 100,00% к плановым годовым назначениям 2023 года (6 119 002,62 рублей).  

 

Структура безвозмездных поступлений (руб.) 

Форма безвозмездного поступления План 2023 Поступило за 2023 год % исполнения Доля в общей 

сумме, % 

Дотации 994 041,00 994 041,00 100,00 16,25 

Субсидии 3 425 609,62 3 425 609,62 100,00 55,98 

Субвенции 296 147,00 296 147,00 100,00 4,84 

Иные межбюджетные трансферты 1 403 205,00 1 403 205,00 100,00 22,93 

ИТОГО 6 119 002,62 6 119 002,62 100,00 100,00 

Возврат остатков из бюджета 

сельских поселений 

0,00 Х 
  

ВСЕГО 0,00 Х  

 

 



 

РАСХОДЫ 

За январь-декабрь 2023 года исполнение бюджета Вишневского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым по расходам составило 11 963 972,68 рублей 

или 100,00% к плановым назначениям (11 963 972,68 рублей).   

Удельный вес расходов местного бюджета на отчетную дату занимают следующие отрасли: 

- общегосударственные вопросы –6,28%  

- национальная оборона – 0,71% 

- национальная экономика – 0,10%    

- жилищно-коммунальное хозяйство – 87,03%  

- культура – 5,88%  

По разделу «Общегосударственные расходы» при плане 2 092 303,62 рублей, исполнение 

составило 2 092 303,62 рублей или 100,00%, в том числе: 

По разделу 01 подразделу 02 отражены расходы на содержание высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального образования -  820 076,67 рублей или 100,00 % 

к годовому плану (820 076,67 рублей) в том числе:  

- заработная плата 630 787,00 рублей; 

- начисления на заработную плату 189 289,67 рублей. 

По разделу 01 подразделу 04 отражены расходы на функционирование местной 

администрации в сумме 1 081 044,95 рублей или 100,00 % от годового плана (1 081 044,95 рублей), 

в том числе:   

- расходы на оплату труда с начислениями административному аппарату – 639 306,55 рублей.  

- прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд - 440 853,40 

рублей.   

-  уплата налогов, сборов - 885,00 рублей. 

По разделу 01 подразделу 06 отражены расходы на предоставление межбюджетных 

трансфертов муниципальному образованию Красноперекопский район Республики Крым на 

осуществление части полномочий в соответствии с заключенным соглашением (по осуществлению 

внешнего муниципального финансового контроля) в сумме 157 649,00 или 100,00% к годовому 

плану (157 649,00 рублей). 

По разделу 01 подразделу 13 отражены: 

- расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления Республики Крым 

отдельных полномочий Республики Крым в сфере административной ответственности в сумме 

924,00 или 100,00% к годовому плану (924,00 рублей). 

- ежегодный членский взнос в Ассоциацию "Совет муниципальных образований Республики 

Крым" в сумме 5 190,00 или 100,00% к годовому плану (5 190,00 рублей); 

- расходы на поощрение муниципальных управленческих команд в сумме 27 419,00 рублей 

или 100,00% к годовому плану (27 419,00 рублей). 

Расходы на содержание органов местного самоуправления Вишневского сельского поселения 

Красноперекопского района осуществляются в пределах норматива формирования расходов на 

содержание органов местного самоуправления на основании п.3 Приложения 1 к постановлению 

Совета министров Республики Крым от 05 марта 2015 года №86 «Об утверждении нормативов 

формирования расходов на содержание органов местного самоуправления в Республике Крым» с 

изменениями и решения 16 заседания Вишневского сельского совета 2 созыва от 18.12.2020 года № 

89.  

Задолженность по заработной плате и оплате за коммунальные услуги по состоянию на 

01.01.2024 года отсутствует.   



По разделу «Национальная оборона» при плане 295 223,00 рублей, исполнение составило 

295 223,00 рублей или 100,00%.    

По разделу 02 подразделу 03 отражены расходы на осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений и городских округов: заработная плата –    194 904,76 

рублей, начисления на заработную плату – 58 861,24 рублей, прочая закупка товаров, работ и услуг 

- 41 457,00 рублей. 

По разделу "Национальная экономика" при плане 185 000,00 рублей, исполнение составило 

185 000,00 рублей или 100,00%.  

По разделу 04 подразделу 12 отражены: 

- расходы на землеустроительные и кадастровые работы на территории Вишневского 

сельского поселения в сумме 185 000,00 рублей, исполнение 185 000,00 рублей или 100,00%. 

По разделу "Жилищно-коммунальное хозяйство" при плане 5 778 777,06 рублей, 

исполнение составило 5 778 777,06 рублей или 100,00%. Расходы запланированы с января по 

декабрь месяц на санитарную очистку и уборку территории Вишневского сельского поселения, на 

расходы на благоустройство населенных пунктов Вишневского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым, расходы по оплате электроэнергии уличного 

освещения, взносы на капитальный ремонт, расходы на обустройство контейнерных площадок для 

сбора ТКО, расходы на реализацию мероприятий по обеспечению уличным освещением 

муниципального образования Вишневское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым.  

По разделу 05 подразделу 01 отражены:  

- расходы по взносам на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах в 

отношении помещений, находящихся в муниципальной собственности, которые формируют фонд 

капитального ремонта в сумме 26 167,52 рублей или 100,00% к годовому плану (26 167,52 рублей).  

По разделу 05 подразделу 03 отражены:  

- расходы на благоустройство населенных пунктов Вишневского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым в сумме 419 125,99 рублей или 100,00% к годовому 

плану (419 125,99 рублей).  

- расходы по санитарной очистке и уборке территории Вишневского сельского поселения в 

сумме 1 753 105,00 рублей или 100,00% к годовому плану (1 753 105,00 рублей).  

- расходы по оплате электроэнергии уличного освещения в сумме 57 000,00 рублей или 

100,00% к годовому плану (57 000,00 рублей).  

- расходы на благоустройство общественных территорий (в части обустройства контейнерных 

площадок для сбора ТКО) в сумме 1 600 000,00 рублей или 100,00% к годовому плану (1 600 000,00 

рублей).  

- расходы на реализацию мероприятий по обеспечению уличным освещением муниципального 

образования Вишневское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым в 

сумме 1 923 378,55 рублей или 100,00% к годовому плану (1 923 378,55 рублей). 

По разделу "Охрана окружающей среды" при плане 1 375 786,00 рублей, исполнение 

составило 1 375 786,00 рублей или 100,00%.  

По разделу 06 подразделу 03 отражены расходы на осуществление части полномочий 

Красноперекопского района Республики Крым по решению вопросов по охране окружающей среды 

(на мероприятия по озеленению территории Вишневского сельского поселения и содержанию 

зеленых насаждений) в сумме 1 375 786,00 рублей или 100,00% к годовому плану (1 375 786,00 

рублей).  

По разделу «Образование» предусмотрены расходы по профессиональной подготовке, 

переподготовке и повышении квалификации сотрудников Администрации Вишневского сельского 

поселения. За январь-декабрь 2023 года исполнены в сумме 7 000,00 рублей, что составляет 100,00% 

от плана (7 000,00 рублей).  



По разделу «Культура, кинематография» расходы на предоставление межбюджетных 

трансфертов муниципальному образованию Красноперекопский район Республики Крым на 

осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей 

поселения услугами организации культуры за январь-декабрь 2023 года исполнены в сумме 2 229 

883,00 рублей, что составляет 100,00% от плана (2 229 883,00 рублей). 

На территории Вишневского сельского поселения в 2023 году действует 4 муниципальные 

программы. На реализацию этих программ в 2023 году предусмотрены бюджетные ассигнования на 

сумму 11 640 406,68 рублей, за счет средств местного бюджета - 6 839 011,06 рублей, за счет средств 

бюджета муниципального образования Красноперекопский район - 1 375 786,00 рублей, за счет 

бюджета Республики Крым - 3 425 609,62 рублей. Согласно предоставленным сведениям 

исполнение программной части бюджета составило за январь-декабрь 2023 года - 11 640 406,68 

рублей или 100,00% от общей суммы запланированных расходов.   

1. Муниципальная программа "Развитие муниципального управления на территории 

Вишневского сельского поселения " утверждена постановлением администрации Вишневского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым от 27.12.2017 года № 194 (с 

изменениями). Целью муниципальной программы является совершенствование и повышение 

эффективности деятельности органов местного самоуправления по решению вопросов местного 

значения. Денежные средства предусмотрены на выплаты по оплате труда сотрудникам 

администрации, расходы на обеспечение функций администрации, уплату налогов и сборов. На 

реализацию программы выделено 2 426 528,40 рублей, из них освоено за январь-декабрь 2023 года 

2 070 960,62 рублей. Программа реализована на 100,00%.   

2. Муниципальная программа «Развитие культуры в муниципальном образовании Вишневское 

сельское поселение» утверждена постановлением №159 от 15.11.2018 (с изменениями). Целью 

муниципальной программы является сохранение и развитие культурного и духовного потенциала 

Вишневского сельского поселения, динамичное развитие, гармонизация культурной жизни 

сельского поселения. На реализацию программы в 2023 году выделено 2 229 883,00 рублей, из них 

освоено 2 229 883,00 рублей. Программа реализована на 100,00%.  

3. Муниципальная программа «Благоустройство населенных пунктов Вишневского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым», утверждена постановлением № 196 от 

25.11.2019 (с изменениями). Целью муниципальной программы является поддержание и улучшение 

санитарного и эстетического состояния территории проживания населения сельского поселения. На 

реализацию программы в 2023 году выделено 5 739 563,06 рублей. Из них освоено 5 739 

563,06 рублей. Программа реализована на 100,00%.  

4. Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории 

муниципального образования Вишневское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым», утверждена постановлением № 05 от 14.01.2022. Целью муниципальной 

программы является повышение уровня благоустройства муниципального образования Вишневское 

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым. На реализацию программы в 

2023 году выделено 1 600 000,00 рублей. Из них освоено 1 600 000,00 рублей. Программа 

реализована на 100,00%. 

Источники финансирования дефицита бюджета. 

Решением Вишневского сельского совета Красноперекопского района Республики Крым от 

16.12.2022 №208 «О бюджете Вишневского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» дефицит бюджета 



Вишневского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым на 2023 год 

утвержден в размере 424 852,00 рублей. 

В связи с возникновением новых расходных обязательств решением Вишневского 

сельского совета Красноперекопского района Республики Крым от 07.07.2023 №245 увеличены 

расходы бюджета на сумму 1 388 538, 32 рублей. В связи с экономией денежных средств (по 

оплате труда в связи с отсутствием ведущего специалиста) решением Вишневского сельского 

совета Красноперекопского района Республики Крым от 18.12.2023 №283 сокращены расходы 

бюджета на сумму 388 468,26 и утвержден дефицит бюджета Вишневского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым в сумме 1 000 070,06 рублей. 

Источником покрытия дефицита бюджета Вишневского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым определены изменения остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета Вишневского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым в течение 2023 года в сумме 1 751 157,73 рублей. 

Сумма остатков средств на счетах бюджета Вишневского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым по состоянию на 01.01.2023 года составила                                

1 751 157,73 рублей, в том числе собственных – 1 751 157,73 рублей. 

Сумма остатков средств на счетах бюджета Вишневского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым по состоянию на 01.01.2024 года составила                          

1 456 613,51 рублей, в том числе собственных – 1 456 613,51 рублей. Сумма остатков собственных 

средств сократилась по бюджету на 294 544,22 рубля или на 16,82%. 

В 2023 году при утвержденном дефиците бюджета в сумме 1 000 070,06 рублей бюджет 

исполнен с дефицитом в сумме 294 544,22 рублей. 

Верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования 

Красноперекопский район на 01 января 2023 года составил 0,00 рублей, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям - 0,00 рублей. 

Бюджетные кредиты муниципальным образованием Вишневское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым в 2023 году не привлекались. 

 

 

 

              

 

 

Председатель Вишневского сельского совета –  

глава администрации Вишневского сельского поселения                                    Кернус В.В. 



Сведения о доходах, полученных от использования муниципального 

имущества Вишневского сельского поселения Красноперекопского района в 2023 

году 

 

За 2023 год в бюджет Вишневского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым поступило 5 150,35 рублей в порядке возмещения расходов, понесенных в связи 

с эксплуатацией имущества муниципального образования, в том числе от: 

- Центра социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов 

Красноперекопского района – 5 150,35 рубля. 

В январе-декабре текущего финансового года заключены договора аренды земли на сумму   7 

227 697,46 рублей. 

Расторгнуто 10 договоров аренды земельных участков на сумму 2 817 089,58 рублей.  

Администрация Вишневского сельского поселения Красноперекопского района Республики 

Крым предоставила в аренду (возмездное пользование) имущество (заключены договора):  

- МУП «Тепловые сети» - транспортные средства -трактор ЮМЗ -6 сроком на 1 год на сумму 

1,00 руб.; 

- МаленкоА.И. - нежилое помещение, общей площадью 33,5 кв. м. сроком на 5 лет на сумму 

309 540,00 рублей; 

         - ООО "Днепровский" - нежилое здание, общей площадью 1768,9 кв. м. сроком на 5 лет на 

сумму 641 940,00 рублей; 

 Аренда земельных участков: 

 - часть земли поставлена на учет на 25 забалансовый счет «Имущество, переданное в 

возмездное пользование (аренду)» в сумме – 61 590 002,67 рублей.  

 Правообладателем земельных участков является муниципальное образование Вишневское 

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым. Земли сдаются в возмездное 

пользование. Доход поступает в бюджет Вишневского сельского поселения и составил по 

состоянию на 01.01.2024 года - 1 373 235,44 рублей.  

 

 

 

 

Председатель Вишневского сельского совета- 

глава администрации Вишневского сельского поселения                                          В.В. Кернус 

 



Сведения о расходовании средств резервного фонда  
 

 

В 2023 году средства резервного фонда администрации Вишневского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым не использовались. 

 

 

 

 

Председатель Вишневского сельского совета- 

глава администрации Вишневского сельского поселения                            В.В. Кернус 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



План Факт %
исполнения

1 2 3 4 5
1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 4,844,900.00 5,550,425.84 114.56
1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1,670,200.00 2,067,215.16 123.77

1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1,670,200.00 2,067,215.16 123.77

1 01 02 010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов

1,670,200.00 1,948,179.32 116.64

1 01 02 010 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному)

1,670,200.00 1,948,233.54 116.65

1 01 02 010 01 3000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов (суммы денежных взысканий 
(штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству 
Российской Федерации)

0.00 -54.22 0.00

1 01 02 020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации

0.00 -0.70 0.00

1 01 02 020 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

0.00 -0.70 0.00

                                                                                                                                  Приложение 1
                                                                                                                                  к решению Вишневского  сельского cовета 
                                                                                                                                  Красноперекопского района Республики Крым
                                                                                                                                  от 27 мая 2024 года № 308
                                                                                                                                  "Об исполнении бюджета Вишневского сельского поселения
                                                                                                                                  Красноперекопского района Республики Крым за 2023 год"
                                                                                                                                  

Код дохода Наименование платежей

Текущий год

Доходы бюджета Вишневского сельского поселения Красноперекопского  района Республики Крым по кодам классификации доходов 
бюджета за 2023 год



1 01 02 030 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от 
долевого участия в организации, полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов)

0.00 1,123.64 0.00

1 01 02 030 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от 
долевого участия в организации, полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

0.00 1,024.79 0.00

1 01 02 030 01 3000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от 
долевого участия в организации, полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) 
(суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству Российской Федерации)

0.00 98.85 0.00

1 01 02 130 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого 
участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в части 
суммы налога, не превышающей 650 000 рублей)

0.00 117,912.90 0.00

1 01 02 130 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого 
участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в части 
суммы налога, не превышающей 650 000 рублей) (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

0.00 117,912.90 0.00

1 05 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 692,100.00 727,808.49 105.16

1 05 03 000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 692,100.00 727,808.49 105.16

1 05 03 010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 692,100.00 727,808.49 105.16

1 05 03 010 01 1000 110
Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному)

692,100.00 727,808.49 105.16

1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 851,000.00 999,642.80 117.47

1 06 01 000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 60,000.00 109,469.93 182.45

1 06 01 030 10 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений

60,000.00 109,469.93 182.45

1 06 01 030 10 1000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному)

0.00 109,469.93 0.00

1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог 791,000.00 890,172.87 112.54

1 06 06 030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 201,000.00 224,495.00 111.69

1 06 06 033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 201,000.00 224,495.00 111.69

1 06 06 033 10 1000 110

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

201,000.00 224,495.00 111.69

1 06 06 040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 590,000.00 665,677.87 112.83

1 06 06 043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 590,000.00 665,677.87 112.83



1 06 06 043 10 1000 110

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

590,000.00 665,677.87 112.83

1 08 00 000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 15,000.00 15,420.00 102.80

1 08 04 000 01 0000 110
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за 
исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями 
Российской Федерации)

15,000.00 15,420.00 102.80

1 08 04 020 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных действий

15,000.00 15,420.00 102.80

1 08 04 020 01 1000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение  нотариальных действий

15,000.00 15,420.00 102.80

1 11 00 000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

1,519,100.00 1,538,324.60 101.27

1 11 05 000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу 
в возмездное пользование государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

1,497,400.00 1,509,969.72 100.84

1 11 05 020 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 
разграничения государственной собственности на землю, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (за исключением земельных 
участков бюджетных и автономных учреждений)

1,369,000.00 1,373,235.44 100.31

1 11 05 025 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

1,369,000.00 1,373,235.44 100.31

1 11 05 030 00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов государственной власти, органов местного 
самоуправления, органов управления государственными 
внебюджетными фондами и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)

128,400.00 136,734.28 106.49

1 11 05 035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления сельских поселений и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

128,400.00 136,734.28 106.49

1 11 09 000 00 0000 120

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

21,700.00 28,354.88 130.67

1 11 09 080 00 0000 120

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на 
размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, 
установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или 
земельных участках, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности, и на землях или земельных участках, 
государственная собственность на которые не разграничена

21,700.00 28,354.88 130.67



1 11 09 080 10 0000 120

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на 
размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, 
установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или 
земельных участках, находящихся в собственности сельских 
поселений, и на землях или земельных участках, государственная 
собственность на которые не разграничена

21,700.00 28,354.88 130.67

1 13 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 4,600.00 5,150.35 111.96

1 13 02 000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 4,600.00 5,150.35 111.96

1 13 02 060 00 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных 
в связи с эксплуатацией имущества 4,600.00 5,150.35 111.96

1 13 02 065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных 
в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений 4,600.00 5,150.35 111.96

1 14 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 92,900.00 196,864.44 211.91

1 14 06 000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности 92,900.00 196,864.44 211.91

1 14 06 020 00 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые разграничена (за исключением земельных 
участков бюджетных и автономных учреждений)

92,900.00 196,864.44 211.91

1 14 06 025 10 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности сельских поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

92,900.00 196,864.44 211.91

2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 6,119,002.62 6,119,002.62 100.00

2 02 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 6,119,002.62 6,119,002.62 100.00

2 02 10 000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 994,041.00 994,041.00 100.00

2 02 15 001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 850,204.00 850,204.00 100.00

2 02 15 001 10 0000 150
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 
Федерации

850,204.00 850,204.00 100.00

2 02 16 001 00 0000 150
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов, городских округов с внутригородским 
делением

143,837.00 143,837.00 100.00

2 02 16 001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 143,837.00 143,837.00 100.00

2 02 20 000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 3,425,609.62 3,425,609.62 100.00

2 02 29 999 00 0000 150 Прочие субсидии 3,425,609.62 3,425,609.62 100.00

2 02 29 999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 3,425,609.62 3,425,609.62 100.00

2 02 29 999 10 3730 150
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на 
благоустройство общественных территорий (в части обустройства 
контейнерных площадок для сбора ТКО)

1,598,400.00 1,598,400.00 100.00

2 02 29 999 10 9000 150
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на проведение 
мероприятий по обеспечению уличным освещением территорий 
муниципальных образований Республики Крым)

1,827,209.62 1,827,209.62 100.00

2 02 30 000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 296,147.00 296,147.00 100.00

2 02 30 024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 924.00 924.00 100.00

2 02 30 024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 924.00 924.00 100.00

2 02 35 118 00 0000 150
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

295,223.00 295,223.00 100.00



2 02 35 118 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских округов

295,223.00 295,223.00 100.00

2 02 40 000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 1,403,205.00 1,403,205.00 100.00

2 02 40 014 00 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

1,375,786.00 1,375,786.00 100.00

2 02 40 014 10 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

1,375,786.00 1,375,786.00 100.00

2 02 49 999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 27,419.00 27,419.00 100.00

2 02 49 999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений 27,419.00 27,419.00 100.00

2 02 49 999 10 2222 150
Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам 
сельских поселений (на поощрение муниципальных управленческих 
команд)

27,419.00 27,419.00 100.00

10,963,902.62 11,669,428.46 106.43ИТОГО  



Раздел Подраз
дел

3 4

01

01 02

01 02

01 02

01 02

01 04

01 04

01 04

01 04

01 04

01 04

01 04

01 04

01 06

                                   Приложение  № 2
                                                                             к решению Вишневского  сельского cовета 

                                                                                     Красноперекопского района Республики Крым
                                                  от 27 мая 2024 года № 308

                                                                                                             "Об исполнении бюджета Вишневского сельского поселения 

Расходы бюджета Вишневского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым по ведомственной 
структуре расходов за 2023 год

                         (рублей)

Наименование ГРБС
Целевая 
статья 

расходов

Вид 
расходов

Уточненный 
план Исполнено Процент 

исполнения СБР

1 2 5 6 7 8 9

820,076.67 100.00

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

Расходы по оплате труда, в рамках программы 
"Развитие муниципального управления на территории 
Вишневского сельского поселения " на обеспечение 
деятельности председателя Вишневского селького 
совета-главы администрации Вишневского сельского 
поселения

Администрация Вишневского сельского поселения 
Красноперекопского района Республики Крым 902 11,963,972.68 11,963,972.68 100.00

902 2,092,303.62 2,092,303.62 100.00ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов

902 820,076.67 820,076.67 100.00

902 010000A110

902 010000A110 121 630,787.00 630,787.00 100.00

902 010000A110 129 189,289.67 189,289.67 100.00

820,076.67

Прочая закупка товаров, работ и услуг

Закупка энергетических ресурсов

902 1,081,044.95 1,081,044.95 100.00

902 0100000190 441,738.40 441,738.40 100.00

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций
Расходы на обеспечение функций в рамках программы 
"Развитие муниципального управления на территории 
Вишневского сельского поселения " на обеспечение 
деятельности администрации Вишневского селького 
поселения Красноперекопского района Республики 
Крым

902 0100000190 244 299,303.40 299,303.40 100.00

902 0100000190 247 141,550.00 141,550.00 100.00

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов

902 0100000190 852 885.00 885.00 100.00

902 010000Б110 639,306.55 639,306.55 100.00

Уплата прочих налогов, сборов

Расходы по оплате труда, в рамках программы 
"Развитие муниципального управления на территории 
Вишневского сельского поселения" на обеспечение 
деятельности администрации Вишневского селького 
поселения Красноперекопского района Республики 
Крым

902 010000Б110 121 491,946.65 491,946.65 100.00

902 010000Б110 129 147,359.90 147,359.90 100.00

902 157,649.00 157,649.00 100.00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

                                                                                                           Красноперекопского района Республики Крым за 2023 год"



01 06

01 06
01 13

01 13

01 13

01 13

01 13

01 13

01 13

01 13

02

02 03

02 03

02 03

02 03

02 03

04

04 12

04 12

04 12

05

05 01

05 01

05 01

05 03

05 03

05 03

05 03

05 03

05 03

05 03

Иные межбюджетные трансферты
Другие общегосударственные вопросы

902 0100080000 157,649.00 157,649.00 100.00

Расходы на предоставление межбюджетных 
трансфертов муниципальному образованию 
Красноперекопский район Республики Крым на 
осуществление части полномочий в соответствии с 
заключенным соглашением (по осуществлению 
внешнего муниципального финансового контроля)

902 0100080000 540 157,649.00 157,649.00 100.00
902 33,533.00 33,533.00 100.00

Расходы на осуществление переданных органам 
местного самоуправления Республики Крым 
отдельных полномочий Республики Крым в сфере 
административной ответственности
Прочая закупка товаров, работ и услуг

902 0100020014 5,190.00 5,190.00 100.00

902 0100020014 853 5,190.00 5,190.00 100.00

Ежегодный членский взнос в Ассоциацию «Совет 
муниципальных образований Республики Крым»
Уплата иных платежей

902 1000071400 924.00 924.00 100.00

902 1000071400 244 924.00 924.00 100.00

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА

902 1000075500 27,419.00 27,419.00 100.00

902 1000075500 121 21,059.14 21,059.14 100.00

Расходы на поощрение муниципальных 
управленческих команд

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

902 1000075500 129 6,359.86 6,359.86 100.00

902 295,223.00 295,223.00 100.00

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов

902 295,223.00 295,223.00 100.00

902 1100051180 295,223.00 295,223.00 100.00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка

Расходы на осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления поселений и 
городских округов

902 1100051180 121 194,904.76 194,904.76 100.00

902 1100051180 129 58,861.24 58,861.24 100.00

Другие вопросы в области национальной экономики

Расходы на изготовление земельно-кадастровой 
документации

902 1100051180 244 41,457.00 41,457.00 100.00

902 185,000.00 185,000.00 100.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

902 185,000.00 185,000.00 100.00

902 0300020003 185,000.00 185,000.00 100.00

Жилищное хозяйство
Расходы по взносам на капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирных домах в отношении 
помещений, находящихся в муниципальной 
собственности, которые формируют фонд 
капитального ремонта

902 0300020003 244 185,000.00 185,000.00 100.00

902 5,778,777.06 5,778,777.06 100.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

902 26,167.52 26,167.52 100.00

902 0300020015 26,167.52 26,167.52 100.00

Расходы на благоустройство населенных 
пунктов Вишневского сельского поселения 
Красноперекопского района Республики Крым

Прочая закупка товаров, работ и услуг

902 0300020015 244 26,167.52 26,167.52 100.00

902 5,752,609.54 5,752,609.54 100.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг

Благоустройство

902 0300020000 419,125.99 419,125.99 100.00

902 0300020000 244 419,125.99 419,125.99 100.00

Расходы по оплате электроэнергии уличного 
освещения
Закупка энергетических ресурсов

902 0300020006 1,753,105.00 1,753,105.00 100.00

902 0300020006 244 1,753,105.00 1,753,105.00 100.00

Расходы по санитарной очистке и уборке территории 
Вишневского сельского поселения

Прочая закупка товаров, работ и услуг

902 0300020021 57,000.00 57,000.00 100.00

902 0300020021 247 57,000.00 57,000.00 100.00



05 03

05 03

05 03

05 03

06

06 03

06 03

06 03

07

07 05

07 05

07 05

08

08 01

08 01

08 01

Расходы на благоустройство общественных 
территорий (в части обустройства контейнерных 
площадок для сбора ТКО)

Прочая закупка товаров, работ и услуг

902 03000S0110 1,923,378.55 1,923,378.55 100.00

902 03000S0110 244 1,923,378.55 1,923,378.55 100.00

Расходы на реализацию мероприятий по обеспечению 
уличным освещением муниципального образования 
Вишневское сельское поселение Красноперекопского 
района Республики Крым

Прочая закупка товаров, работ и услуг

902 04000М3703 1,600,000.00 1,600,000.00 100.00

902 04000М3703 244 1,600,000.00 1,600,000.00 100.00

Расходы на осуществление части полномочий 
Красноперекопского района Республики Крым по 
решению вопросов по охране окружающей среды (на 
мероприятия по озеленению территории Вишневского 
сельского поселения и содержанию зеленых 
насаждений)

Прочая закупка товаров, работ и услуг

902 1,375,786.00 1,375,786.00 100.00

902 1,375,786.00 1,375,786.00 100.00

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

Охрана объектов растительного и животного мира и 
среды их обитания

902 0300080010 1,375,786.00 1,375,786.00 100.00

902 0300080010 244 1,375,786.00 1,375,786.00 100.00

Расходы на обеспечение функций в рамках программы 
"Развитие муниципального управления на территории 
Вишневского сельского поселения " на обеспечение 
деятельности администрации Вишневского селького 
поселения Красноперекопского района Республики 
Крым
Прочая закупка товаров, работ и услуг

902 7,000.00 7,000.00 100.00

902 7,000.00 7,000.00 100.00

ОБРАЗОВАНИЕ

Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации

902 0100000190 7,000.00 7,000.00 100.00

902 0100000190 244 7,000.00 7,000.00 100.00

Расходы на предоставление межбюджетных 
трансфертов муниципальному образованию 
Красноперекопский район Республики Крым на 
осуществление полномочий по созданию условий для 
организации досуга и обеспечения жителей поселения 
услугами организации культуры

Иные межбюджетные трансферты

902 2,229,883.00 2,229,883.00 100.00

902 2,229,883.00 2,229,883.00 100.00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

Культура

902 0200080001 2,229,883.00 2,229,883.00

902 0200080001 540 2,229,883.00 2,229,883.00 100.00

ВСЕГО: 11,963,972.68 11,963,972.68 100.00

100.00



Раздел Подраз
дел

3 4

01

01 02

01 04

01 06

01 13
02

02 03

04

04 12

05

05 01

05 03

06

06 03

07

07 05

08

08 01

                                    Приложение  № 3
                                                                              к решению Вишневского  сельского cовета 

                                                                                      Красноперекопского района Республики Крым
                                                   от 27 мая 2024 года № 308

                                                                                                            "Об исполнении бюджета Вишневского сельского поселения

Расходы бюджета Вишневского сельского поселения Красноперекопский район Республики Крым по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджетов за 2023 год

                         (рублей)

Наименование ГРБС
Целевая 
статья 

расходов

Вид 
расходов

Уточненный 
план Исполнено Процент 

исполнения СБР

1 2 5 6 7 8 9

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

Администрация Вишневского сельского поселения 
Красноперекопского района Республики Крым 902 11,963,972.68 11,963,972.68 100.00

902 2,092,303.62 2,092,303.62 100.00ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

902 820,076.67 820,076.67 100.00

902 1,081,044.95 1,081,044.95 100.00

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

Другие общегосударственные вопросы

902 157,649.00 157,649.00 100.00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

902 33,533.00 33,533.00 100.00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 902 295,223.00 295,223.00 100.00

902 295,223.00 295,223.00 100.00Мобилизационная и вневойсковая подготовка

Другие вопросы в области национальной экономики

902 185,000.00 185,000.00 100.00НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

902 185,000.00 185,000.00 100.00

Жилищное хозяйство

902 5,778,777.06 5,778,777.06 100.00ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

902 26,167.52 26,167.52 100.00

902 5,752,609.54 5,752,609.54 100.00Благоустройство

902 1,375,786.00 1,375,786.00 100.00

902 1,375,786.00 1,375,786.00 100.00

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

Охрана объектов растительного и животного мира и 
среды их обитания

902 7,000.00 7,000.00 100.00

902 7,000.00 7,000.00 100.00

ОБРАЗОВАНИЕ

Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации

902 2,229,883.00 2,229,883.00 100.00

2,229,883.00 2,229,883.00 100.00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

Культура

ВСЕГО: 11,963,972.68 11,963,972.68 100.00

                                                                                                            Красноперекопского района Республики Крым за 2023 год"

902



(рублей)

Код бюджетной 
классификации Наименование Уточненный 

план Исполнено

ИСТОЧНИКИ 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

1,000,070.06 294,544.22

000 01 00 00 00 00 0000 000
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

1,000,070.06 294,544.22

в том числе:

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета

1,000,070.06 294,544.22

000 01 05 02 01 10 0000 510

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов сельских 
поселений -10,963,902.62 -11,669,428.46

000 01 05 02 01 10 0000 610

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов сельских 
поселений 11,963,972.68 11,963,972.68

                Приложение  № 4
                к решению Вишневского  сельского cовета 
                Красноперекопского района Республики Крым
                от 27 мая 2024 года № 308

                
                Красноперекопского района Республики Крым за 2023 год"
                "Об исполнении бюджета Вишневского сельского поселения

Администрация Вишневского сельского поселения Красноперекопского района Республики 
Крым

 Источники финансирования дефицита бюджета Вишневского сельского поселения 
Красноперекопского района Республики крым по кодам классификации источников 

финансирования дефицитов бюджетов за 2023 год


	РАСХОДЫ

